平成14年10月25日

各　　　位

会 社 名     太平洋興発株式会社

代表者名 　　取締役社長　池田隆之

           （　コード番号　8835　東証第１部　)

問合せ先 　　経理部長　　鶴田洋一

    ＴＥＬ（03）5148 - 3212

　　　最近の業績の動向を踏まえ、平成14年5月31日に公表した平成15年3月期（平成14年4月1日～

　平成15年3月31日)の単体並びに連結の中間期および通期業績予想を下記のとおり修正いたしまし

　たのでお知らせいたします。

１.平成15年3月期　単体業績予想数値の修正(平成14年4月1日～平成15年3月31日)

（1）平成14年9月中間期 (単位：百万円、％)

売　上　高 経常利益 中間純利益

前回発 表 予 想 (Ａ ) 13,000 150 100

今回修 正 予 想 (Ｂ ) 7,530 190 110

増 減 額 (Ｂ-Ａ) △ 5,470 40 10

増 減 率 (％) △ 42.1 26.7 10.0

前年同期実績(平成13年9月中間期) 22,738 255 118

（２）平成15年3月期 (単位：百万円、％)

売　上　高 経常利益 当期純利益

前回発 表 予 想 (Ａ ) 30,000 450 300

今回修 正 予 想 (Ｂ ) 18,000 450 300

増 減 額 (Ｂ-Ａ) △ 12,000 0 0

増 減 率 (％) △ 40.0 0.0 0.0

前期実績(平成14年3月期) 43,646 696 △ 2,214

２.平成15年3月期　連結業績予想数値の修正(平成14年4月1日～平成15年3月31日)

（1）平成14年9月中間期 (単位：百万円、％)

売　上　高 経常利益 中間純利益

前回発 表 予 想 (Ａ ) 18,000 500 200

今回修 正 予 想 (Ｂ ) 12,600 650 370

増 減 額 (Ｂ-Ａ) △ 5,400 150 170

増 減 率 (％) △ 30.0 30.0 85.0

前年同期実績(平成13年9月中間期) 28,433 921 563

中間期および通期業績予想の修正に関するお知らせ

記

（２）平成15年3月期 (単位：百万円、％)

売　上　高 経常利益 当期純利益

前回発 表 予 想 (Ａ ) 40,000 1,400 700

今回修 正 予 想 (Ｂ ) 28,000 1,400 700

増 減 額 (Ｂ-Ａ) △ 12,000 0 0

増 減 率 (％) △ 30.0 0.0 0.0

前期実績(平成14年3月期) 55,041 1,818 △ 1,554

３.前記修正の理由は以下のとおりであります。

　（1）単体業績予想の修正理由

　　　　売上高は、主に輸入炭と石油の販売数量減ならびに資材等の売上減少により

　　　中間期および通期ともに減収となる見通しであります。

　　　　経常利益および当期利益は、上記減収による営業収益減を販管費の減少およ

　　　び営業外収支の好転により中間期は若干の増益となり、通期は変わらずの見通

　　　しであります。

　（2）連結業績予想の修正理由

　　　　前記（１）の単体の減収により、連結売上高は中間期および通期ともに減収

　　　となる見通しであります。

　　　　経常利益および当期利益は、前記（１）の単体影響に加え、連結子会社各社

　　　における工事部門等の増益により中間期は増益となり、通期は変わらずの見通

　　　しであります。

以上